Nico.de lyra

teria. **D**ic ad propriomitus onde*nd*um indum cit alia scriptura de illo psal. **D**is re. exul. tec. **A**d cuius eu*ni*ct*et*ia serideran du qui magi*st*ri verbi glosa. qui dauid fecit huc psal. qui restitut*u* est in regnuz post morte absalon. tu dicit huc esse tituluz psal. **P**salmus dauid qui terra eius restituta est ei tu fin. **H**ec exponedus ad lit- teram dauid: hu dictum magri non videt vex. primo qui hebraico iste psal. est sine titulo. qui tituli sunt quasi claves ad intelligendum ea qui psal. dicunt. **P**sal. aut non loquifit de regno dauid: sed solum de regno xpi qui predict*u* ei oia subjacent. qud erit in indicio et in hic psal. ad locraz est exponedus on regno xpi tu bea est qud dicit paulus: At cu itrex introducit priogenit*u* tec. in scriptura sa- cr*u* tram ipsun*us introducend*u* ad regn*u* in orb*e* terre predict*u*. **E**x qui predict*u* bee scriptura non loquifit de aduentu xpi primo. qui tuci*u* veit culi- b*u*llitate. tu dixit tec: Regn*u* meun non est de bea mundo: **J**ob. xvii. hu loquifit bea de sed*o* aduentu quam veniet cu glia in nubib*u*s et maiestate: vi dicitur **D**att*u*, xliii. tu **D**an. vii. Acce in nubib*u* cel- quasi fil*u* ho*is* veniebat tu v*er*g*o* ad antiqu*u* die*z* preuenit. tu le*q*uitur: At dedit ei priate*z* in honore*z* in regn*u*: potestas cup*er* prias eter- na qui non auferet tec. tu in dicitur in tal*u* honore*z* institut*u* di*c* pater*z*. At ador*u* eos angel*u* tec. hu nr*a* l*ra* sic huz: Adorate est om*ni* angeli eius. apl*i* en*si* non semp*er* curau*z* allegare scriptur*u* dicitur ver- bo ad verb*u*: hu sufficit eis accipe sensu*z*. **E**x hac en*si* scriptura ostend*u* sufficienter qui xpo sit divina natura: qui nulla natura ador*u* a tota natura angelica ut sup*er*ior nisi divina. tu in ex quo scriptura hu o*nd*it qui fil*u* est ab omnib*u* angel*u* ador*u* adus. prof*ess* os*u* dicitur qui prest*u* de*z*. tu propris ostend*u* de*z* pri constitu*l*is*u* di*c* divisa natura est indivisiibilis. fm*q* dicitur **D**eu. vi. Audi isrl domin*us* de*z* noster de*z* vn*u* est. sequit*u*: a At ad angelos qud*em* dicit*u*. in qud*em* pretineat ad natur*u* angeloz ex*pli*nit*u* scriptur*u*. dices: **Q**ui facit angelos suos sp*iritu*s tu ministros suos fl*am* ignis. qud*em* huz angel*u* ture excell*en*tie sint: qui sint sp*iritu*alis nature. non tu si*u* id*em* qui dicitur: sic fil*u*: hu sunt fui*z* tu ministri. non solu*m* inpm ador*u* do*z* huz et*iam* nobis preter ipsun*us qud*am* ministr*u* do*z*. ver*u*ti qui suu*m* minister*u* in de*u* referunt*u*. in bea dicu*z* sic fl*am* ignis qui semp*er* ascendit**

La. I **Nico.** delyra

ascendit in altū. c Ad filium autem. Hic adducit tertiaz auctoritatē ad phandū suū ppositū. q̄ accipit d̄ psal. xliviiij. Ad cuius eiusdētia p̄siderādūz q̄ moderni iudei ne cogant̄ recoḡ scere diuinitatē xp̄i exponunt hūc psal. d̄ asuero. t̄ dicūt q̄ iste psal. fact⁹ est a mardocheo: s̄ b̄ ptz falso. pmo q̄ psal. titulus.

qz nō intitulat a mardocheo. sicut aliqui
psal. intitulan t̄ ab asaph q̄ eos fecit: vt
ptz i titulo psal. xliv. t̄ i plurib⁹ alijs lo-
cis. **Iste** aut p̄s. intitulat a dauid vt ptz
in hebreo. hoc etiā ptz p̄ līaz psalmi se-
quentē. qz iste rex d̄ q̄ est psalm⁹ babet
tāqz de⁹ adorādus fm q̄ ibidē d̄: **Cō-**
cupisceat rex decoz̄ tuū: qm̄ ipse ē d̄ns
de⁹ tu⁹ t̄ adorabūt cū. t̄ rāslatio b̄z/
rony. sic bz: **E**t adora. cū. **S**i at ista ver **t̄ P̄s. 103.**
ba dicantur de assiero rege: sequit q̄
mardocheo induceret totū p̄plim et po-
tissimū istā hester ad quā dirigunt̄ ver
ba p̄missa fm expositionē eoz ad ado-
randū assierū sicut deū. qd̄ manifeste ptz
falsuz. qz in eodē libro d̄ q̄ noluit ge-
nua flectere corā aman ne honore dei
trāsferret i hoiez. b̄ etiā ptz p̄ rāslatio
nē chaldaicā sup psal. istū q̄ autentica **t̄ P̄s. 44.**
est apud hebreos. vbi enī in b̄ psal. ha-
bem⁹ sic: **S**peciosus forma p̄ filiū ho-
minū: diffusa est gra i labijs tuis. chal-
daicū sic bz: **D**ulchritudo tua messia
maior ē q̄ filio z̄ hoiz dat̄ ē spūs. p̄phe-
tic i labijs tuis. **S**ic igit̄ ptz ex p̄dictis
q̄ auctoritas q̄ hic idūcet de illo psal.
intelligēda ē ad līaz de xpo. hoc auctez
supposito. p̄baſ p̄ b̄ ipsi xpi diuinitas
t̄ p̄ ḡis cōlubstātialitas ei⁹ ad patrez
t̄ distinctio in psalma. qz ibi d̄: **A**tron⁹
tu⁹ de⁹ in seculum seculi t̄c. d̄ **P**ro/
pterea vnxit te de⁹ de⁹ tu⁹. et sic ptz q̄
xps est vnc⁹ de⁹ a deo vngente. qz fili
us dei i hūana natura vnc⁹ est plenis-
tudine grē. t̄ cū nō p̄nt esse plures dīj.
vt. s̄. dictū est: ex b̄ sequit̄ cōlubstātia, **t̄ P̄s. 10**

er in eis operatus sit.
nuū tuāq̄ sunt f
l cum terra. a s̄ de/
estrucere. b s̄ tu in il
terris.
tū aut̄ pmane/ s
de nibilo t̄ eaꝝ quersatiōe. i hoc nō solū conuenit deo patrī:
sed etiā eius filio qui est eiusdē nature cum ipso. t̄ ideo dicit
ppheta: **A**ttu dñe in principio terrā fundasti. i. tu dñe pater
fecisti terram de nibilo t̄ cōseruas in stabilitate. et h̄ exprimit
tur p hoc q̄ dicit̄ fundasti: t̄ qr nullā creatura inferior ē ipsa
terra. sicut in domo illud dicitur fundamētu qd̄ est infinī. s̄
quia in hoc opere cōmunicat filius cū patre tanq̄ eiusdē po
tentie. ideo dicit: **I**n principio: id est in filio sine p filiū p quē
operator pater sicut p artem suā. vt. s̄. dictum est. **N**autem
filius dicat principiū patet Job. viii. ybi christus indeis q̄/
rentibus ab eo: **Q**uis es? **R**espōdit: **I**go pincipiū qui et lo
quor vobis. f **A**t opera manū tuarū sunt cell. manus aut̄
diuinę potentie metaphorice dicunt̄ virtus sue potentie. no
minat hic celum et terra que sunt extrema in creaturis vt p
hoc intelligan̄ creature medie. quia omnis creatura a patre
et filio simul est producta et cōseruata. et sic patet equalitas
potentie. g **I**psi peribunt. **H**ic cōsequenter apostolus pro
bat filium patri coeternū. **A**d cuius euidentiā sciendū q̄
sicut temp̄ sequit̄ motum t̄ mutationem: ita eternitas īmu
nationem. solus autē deus immutabilis est p omnī modū.
ideo ipse solus mensuraf̄ eternitate eo modo quo potest ibi
dici mēsura. q̄ enī in omni creatura sit aliq̄ mutabilitas p̄t̄z:
qr angeli sunt mutabiles fm actū intelligēdi t̄ volēdi loquē
do de cognitiōe t̄ affectiōe naturali. sunt etiāz mutabiles de
esse ad nō esse si dimittant̄ a diuina cōseruatiōe. **S**ist celū sup̄/
ores hoc nō sūt mutabiles. t̄ fm b̄ mutans q̄t̄ ad sūtu. celū
aut̄ inferiores sc̄z ignis t̄ aer cū ist̄ modis mutationū sūt mu
tabiles q̄t̄z ad alterationē t̄ generationē: t̄ p oīs alia ele
menta t̄ mixta ex eis. **I**n omni aut̄ motu t̄ mutationē est aliq̄

15lo.ordi.

Ad Hebreos La. I Nco.delyra

Gaeterasq; more vestis columis: sicut caro humana: q;
tū in melius mutabis. **B**ut velut amictū. Significat muta-
Apol. 21.3 tionē celi. **A**hi: Vidi celū nouū et terrā nouā. **C**et mutabū-
tur. **Q**uia facta dei sub eternitate stabūt: nec ad corruptiōe-
re revertentur. **D**u autem ex toto īmūta bilis. **I**psī perlubunt.

Monissimi celi: q̄ p̄ diluuiū perierūt si-
cūt petrus ait: igne peribūt. Excreuit
enī aqua: t̄ totā istā capacitatē vbi a-
ues volatilē occupauit ac sic vtic̄ celi
perierūt: p̄ in omni terris. **E**ccl̄ c̄s er-

Perierunt apud quicunque ter-
go vñ dicunt aues celi nō est dubiuꝝ
qui in dilunto perierunt t igne peritu-
ri sunt. De superioribus aut̄ celis celoꝝ
vtrū t ipsi p̄ituri sunt igne questio est
et superius feruntur sc̄ia inꝝ doctoꝝ.

Et disputatio ierupetur: nō vocat.
Et erit incendū mundi nō incendē
sanctos dei. **N**ō enī fuit caminus re-
gis trib⁹ pueris hoc erit ardēs mun-
dus iustis in trinitate signatis. **Celi**

aerij veteras et sicut vestimenta, i. sic
humana corpora longeuitate veteras et.
Eos mutabis sicut sunt. Amictus corpora-
rat: quod terrâ cingunt. Nam facile enim
mutat de celos sicut amictus extendit

TpliCat: et post mutationez sic permane-
bit. **E**t ad quē angelorum. Iter de
glia humanitatis. **F**ecunda. victori si-
lis. alessius offeret pedum. Merpedes.

stabilitas eterna signat. i. in eternitate
vbi vestigijs quasi positis virtute
omnipotetie existit. **¶** Nonne sunt oes
quasi d. viiij. Intellige igitur qu-

tus honor nobis exiit ut ad nos sic
ad amicos mistros angelos suos de-
stinet deus. **X**uis enim multum interist
inter angelos et homines: **x**pi namque tamen eos
nobiscum fecit: quia nra salutis studet: **x**pi

nos discurrunt: nobis suo fungunt officio. hoc est opus angelicū: angelice functionis officiū: ut oīa fiāt p. salute p. ximoy. **N**agis autē h̄ est opus xp̄i: quod h̄us dēcepit ad nostram salutē suum er-

~~Chico.de lyra~~

corruptio finē p̄bni. iij. physicoꝝ. t̄ etiā finē Aug⁹. status aut̄ mundi imutabilis in fine. qz celū cessabit a motu cōpleto nūero electoꝝ; ad quem numerū finaliter ordinat. t p̄ s̄is alteratio t generatio in elementis. qz etiā elemēta p ignē cōflagratiōnē purgabunt. t̄ ideō sicut dicitur est. tā in celesti corpe q̄ in elementis erit mutatio. t p̄ s̄is peribunt qdāmodo a statu in q modo sūt: t̄ hoc est qd̄ dicit: Ipsi peribunt. s. celi superiores t inferiores: t qz nō corrisponēt q̄tū ad substantiā: ideo subdit: **a** Et velut amictū mutabiles eos. scut enī cessant frigore mutata vestis q̄ erat cōtra frigus necessaria: nō quidem tūc mutat sic vestis q̄ corripuit: sed q̄ frigus cessat: si celi t elementa dicunt̄ mutari: qz motus celi t alteratio elementoꝝ: que sunt. ppter generationē: vt. s. impleas numerus electoꝝ: quo impleto cessabunt manēt tūc substantia t elem̄torū t celoꝝ: deus aut̄ solus est omnino imutabilis: vt iam dicitur est. iō cōcludit: **b** Tu aut̄ idem ipse es. l.p̄ omnīmo dū imutabilis: t p̄ s̄is. **c** Annī tuī nō deficiens. i. duratio tua: nō q̄ in duratiōe diuina sit aliq̄ successio sicut est ī annis h̄z q̄ eternitas diuina in se simplicissima nō potest apprehendā a nobis nisi ex comparatiōe ad tps: t p̄ s̄is ex p̄prietate temporū eam exprimimus. **d** H̄z p̄t coeternitas filij ad patrem. qz ex q̄ sunt vni substatīe. vt. s. p̄bni est. sequit̄ q̄ ipsi est vnu esse t eadem imutabilitas. t p̄ sequens eternitas.